Disziplin/
Kategorie

Bo
0SJ
Jugend
G/P
0sJ)
G/P
Bo

G/P

G/P/Bo
Jugend

G/P

Bogen

G/P

G/P
G/P
G/P

G/P
G/P/Bo

G/P

0sJ
G/P
G/P

G/P
G/P
Bo

G/P
0sJ)
G/P

Stand: 26.09.2023

Geférdert durch

Bayerisches Staatsministerium des
Innern, fir Sport und Integration

Monat

Februar

Marz

April

Mai

Juni

Juli

August
September

Oktober

November

Dezember

Datum

25.02.2023
25.02.2023
11./12.03.2023
12.03.2023
18.03.2023
26.03.2023

24.03. -
26.03.2023
31.03. -
02.04.2023

14.04. -
16.04.2023
29.-30.04.2023

06./07.05.2023

20./21.05.2023
23.-25.06.2023

01./02.07.2023

08./09.07.2023
22./23.07.2023
28.-30.07.2023
05.08.2023

01.- 03.09.2023
15.-17.09.2023

07./08.10.2023

14.10.2023
21./22.10.2023
22.10.2023

11.11.2023
12.11.2023
11./12.11.2023
18./19.11.2023
30.11.2023
02.12.2023

Anderungen vorbehalten

Lehrgang

Trainerfortbildung Bogen: Sehnenbau
Film-/Videoworkshop

JuBali

Standaufsicht

»Wir wollen jetzt BlasrohrschieRen”
Standaufsicht

Trainer C Breitensport Bogen M 1

Trainer C Breitensport G/P M1

Trainer C Breitensport G/P/Bo M 2 und
Jugendleiter M1
Jugendbasislizenz

Waffensachkunde (SchieRsportleiter G/P
Mod. 1)
Prufung Sachkunde/Standaufsicht

Trainer C Leistungssport Bogen Mod. 1

Waffensachkunde (SchieRsportleiter G/P
Mod. 1)
SchieBsportleiter G/P Mod. 2

Prufung Sachkunde/Standaufsicht
Trainer C Leistungssport G/P Mod. 2
Erste-Hilfe-Ausbildung (BRK)
Trainer C Leistungssport G/P Mod. 1
Trainer C Breitensport G/P/Bo M 3

Waffensachkunde (SchieRsportleiter G/P
Mod. 1)
Workshop — Blasrohr

Prufung Sachkunde/Standaufsicht
Standaufsicht Gau Sulzbach-Rosenberg

Trainerfortbildung G/P
Kampfrichterfortbildung G/P
SchieRsportleiter Bogen M1+2
SchieRsportleiter G/P Modul 2
1x1 des LichtschieRen ONLINE
Trainerfortbildung G/P

Gebiihr

50€
35€
30€
20€
60 €
20€
77 €

77 €

77 €
30€

85€

77 €

85€

55€

77 €

77 €
77 €

85€

60 €
20€
25€
0/25€
55€
55€

25

Ort

Hirschau
Furth i.W.

LLZ Pfreimd
LLZ Pfreimd
Hirschau

Furthi. W.

Hirschau

LLZ Pfreimd

LLZ Pfreimd

Furth i.W.

LLZ Pfreimd

LLZ Pfreimd

Hirschau

LLZ Pfreimd

LLZ
LLZ
LLZ
LLZ
LLZ Pfreimd
LLZ

LLZ

Hirschau
LLZ

Neukirchen

LLZ
LLZ
Hirschau

Thumsenreuth

LLZ

Anmeldung lber Lehrgédnge (osb-ev.de)

LgNr

913

730
190

190
240

230
250
711

730

130

331

130

140
340

321/322
260

130

910
190

910
911
160
140

910



https://www.osb-ev.de/bildung/lehrgaenge/

